lingua nec manibus utentur. Na pro  
uti natiuitate forte nati eant puulos  
nati. Sed quous erigua ps ceptis  
sit costa non tu pro hoc puulo conu  
gem sint. un a eius filios poterat o-  
potencia ceteris mor natos gides  
fare. Sed ut her omnita poterat tte  
eis pme qd mltis aniliba dedit qz  
pulli qius sint puuli tn mor ut  
nasut tnt mrem sequit. front  
hoi nato nec tressu pedes ydonei sut  
net mang saltu ad stapendu habiles  
sut x iurta se manns positis nas  
rentes magis pnt esuientes fle q  
sugge. ppeq ifimtan metis cogruu  
het ifimtan carnis. His ubis videt  
ifimtai q filii ena puuli officio  
mlebx ualent uti.

Quiboda no absurde placuit q  
filii parui nasent x p accessu tuis  
statua x alijs sicut no pficerent  
q no eet vno impuandu.

**S**ed ai augy sub asserone  
nichil tradat no irronabiliter  
placuit quiboda pmox pntu filios  
nastitios puulos. ac dem p mntualla  
tpm eade lege q x mnt natiuitate  
huana ordmata emmg statue tme  
tu x mlebx usu receptuos ut ill  
expectat etas ad ambulandu x loq  
du sicut m i nobis. Ad unq vno  
no eet deputandu sed conditio n.  
sicut a nbo pmit no abstinu vale  
bant n tu illud eat ex vno sed ex  
natiua conditiois.

Opposito quocida volencia pbac  
eos posse vne sine alimonia.

**A**d hoc at opponit ita. si no  
ptarent no mozeret sed no

petarent si no comedent. potent  
go x sine alimonia vne. Actu sic  
sup dicim no solu ptarent si de  
ligno uetito edent ena si concessi  
no vrent qa sicut eat eis pceptu u  
illo ligno uesti ita alijs uesti. Ptea  
ronf nate rone farunt x qua itellige  
bant de illis ee. ededu q x nali  
appetebat. Ite opponit. Tu fames sit  
pena pnt si no ptarent. si  
mem no sentrent. Sed sine fame  
supflm videt comedu. un quida  
putant eos no idiguisse an pntm  
qa no poterat esurire si no ptarent.

Ad qd din pt q fames ue desctis  
e x pena pnt. Est em imoderat  
appetitu edendi cu no subiacuss  
homo si no ptarent. Sed pauldubio  
ptaret si huc desctis nbo puenit.  
Habebat em nalem appetitu x mo  
deratu cu ita fanendu eat ne desctis  
famis sentret. Sicut igit no ex vno  
sed ex conditioe nte eat qd an pntu  
homo tuis indiget ita no ex vno  
eat sed de na si hois conditio i pnt  
pro filio idest i pnto parente a pnto  
ichouta i subsequenti ppagone a mo  
dro ad mela paret ut sz p mntualla  
tpis statue coepe tinenta vsiq x  
mlebx susripet.

Actu sicut statua coepis ita sensu  
metis puuli nasent x p accessu tuis  
pficerent i sensu x notina no etatis.  
an mor nati x i his eent pfecti.

**A**bsurdum ut ronuemes h est  
mae. qri solet vtz de sensu aie x cog  
mone uitates eodem sentendu sit  
ut sz hy q sine pnt nasent x su

*Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including fragments of text from the adjacent page and possibly from another source.*

et intelligentia mentis perfecti existerent et per accessum spiritum in his perfecti usque ad perfectionem. An in hoc conditi perfectione spiritus et agnitionis pariter. Illi qui sentiant pueros natos in statua conceptus et usu meliorum per accessum spiritus perfectos non differunt eosdem ex ordine naturatus sensu perfectos existere et per intellectuali spiritus et sensu et agnitione perfecti usque ad perfectum. Ad quod quidam opposunt dicentes. Si in hoc nati non habent perfectionem sensu et intelligentiam tunc esset ignorantia. Ignorantia autem peccatum est pena. Sed qui hoc dicunt non satis diligenter considerant. quod non omnes qui aliquid nesciunt nisi in magis perfecte aliquid scit statim ignorantiam habent. Si in ignorantia esse dicendum est quod ignorantia non dicitur nisi in id quod sciri non ignorari debet nescit. Hisque ignorantia pena peccatum est nisi mens vincta obstruat ne cognoscere valeat ea que scire debet.

De hominis translatione in meliorem statum et de duobus bonis alteri dato alteri

**U**bi est homo in statu permissio. Ad an peccatum sine conceptu ordinem. de hoc autem statu transferendus est cum universa posteritate sua ad meliorem dignitatem statum ubi celestis et eterni bono in celis sibi parato fruatur. Sicut enim ex duplici natura operatur homo. Ita illi duo bona conditae a principio preparavit. Unum temporale alium eternum. Unum visibile alium invisibile. Unum certum alium incertum. Et quia peccatum est quod aiale est deinde quod spirituale est. temporale autem visibile bonum per se dedit. Invisibile autem et eternum permissio permisit et inquis querendum proposuit. Ad illud autem custo-

dia quod dederat et ad id mendum quod promiserat naturali rationi in ratione indite anime hominis qua poterat in bonum et malum distine preceptum addidit obtemperare per tuam observantiam non poterat datur et permissum obtinet ut per meritum veniet ad peccatum.

De Tuidia dyaboli qua ad hominem temptandum accessit.

**Disto  
XXI.**

**T**uidens igitur dyabolo hominem per obedientiam et humilitate posse ascendere unde ipse coarctat per superbiam et Tuidit ei et qui per superbiam fuerat dyabolo. id est decessu lapsus. zelo Tuidie factus est sathan id est adversarius. Unum et inlicere temptavit in quibus in quibus in quibus in quibus cognovit. Eius enim malicia ad repugnanda virtute timida. humana namque in ea parte ubi debiliore videbatur aggressus est. Ut si forte illic aliquantulum prevaleret postmodum fiducialiter ad alteram quam robustior fuit pulsanda vel subvertenda ponere accedet. Omnia igitur solitaria festam exploravit ut in ea peccatum omnem temptatorem sue vitium exproret.

Quare aliena forma venit.

**S**ed quia illi per violentiam non poterat ad fraudem se convertit ut dolo hominem supplantaret quod virtute superare nequirit. Ne autem fraudis illius minus manifestaretur in sua specie non venit ne aperte cognosceret et ita repelleret. Iterum ne minus fecerit occulta fructus eius qui caute non posset et homo si videt iniuriam pati si tunc certum veni permitteret est deus ut fructus non posset in aliena quidem forma venie permissio est dyabolo sed in illi in qua eius malicia facile posset deprehendi. Ut igitur in propria forma non veniet voluntate sua sciri est. Ut autem

forma sue malicie rōnēmentū veniet  
dicitur sicut ē hoc. **V**enitigit ad hōiēm  
īspente q̄ si fēte p̄mittet ī colūbe  
spē venie uolūisset. **S**ed nō eāt  
dignū ut spūs malignū illā formā  
hōiī odiosa faret ī qua spūs sūs  
appitūg eāt. **N**ō gō n̄ p̄ spente  
temptatē p̄missū fuit dyabolū ut p̄  
illud qd̄ fēis eāt astutiā temptatō  
mē atādūtere fēia quiret. **D**yabolū  
enī p̄ spente temptabat ī q̄ loq̄bat̄  
**Q**uāe dicitur ē serpens callidior  
cunctis animantibus.

**I**te deoq̄ spens dicitur ē esse  
callidior cunctis animantibus. **Q**uia  
ut ait augustinus mali angeli lux  
supbia deieci nā tū sūt excellētioēs  
omnibus bestis p̄t̄ emmētia nōmīs.  
Quis spens nō rōnali aīa sed spū  
dyabolico possit sapientissimū dicitur.  
**N**on gō mirū si dyabolū spū suo  
īplens spente sinit vates īplebat  
sapientissimū reddidit omni bestiarū  
**Q**uē tū ad temptandū nō elegit  
dyabolū sed p̄ qd̄ aīal p̄missū  
fuit temptauit. **V**n̄ augustinus sup̄ gen̄  
**N**on ē putandū qd̄ dyabolū spente  
p̄ quē temptatē elegit sed nō de  
cipē cupēt nō potuit n̄ p̄ qd̄ aīal  
p̄missū ē posse. **N**otendi enī uo  
lūtas tēst̄ aīa a se sed p̄tas a deo.  
**S**icut at̄ loquebat̄ dyabolū p̄ ser  
pente ignōrante sicut p̄ energu  
minos ul̄ p̄ phanatos loquit̄.  
**S**erpente enī velut agnō est  
vīsus mouens nām ei⁹ ad exp̄mē  
dos sonos ūbōrū x̄ signa quibus  
suā monstrat uolūtatē. **S**erpēs

gō nec ūba ītelligebat nō rōnalis  
ē sūs. callidissimū tū dicitur ē p̄t̄  
astutiā dyabolū. **T**onitū ē at̄ sicut  
asina balaam sed hoc dyabolū dya  
bolū. illud angelicū fuit. **H**om  
enī angeli x̄ mali silit̄ opant̄.

**Q**uāe mulier nō hōruiť serpēte.

**H**ic qui solet quāe mulier  
nō hōruiť spente. quia  
cū nouit creatū eē enā officinū  
loquendi x̄ deo accēpisse putauit.

**D**e modo temptatōis.

**T**emptatō aut̄ hoc nō  
fuit. **S**tans cōtam fēia  
hostis supbus nō audet ī ūba p̄  
suasione erire metuens dephēdi.